INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.441 – Ano VII– 09/02/2021 – Pág.1

CNPJ: 18.313.825/0001-21

JURÍDICO
PORTARIA Nº 720, DE 09 DE FEVEREIRO DE 2021.

Exonera e nomeia servidor público e dá outras providências.
O Prefeito Municipal de Igaratinga, Estado de Minas Gerais, no uso da Competência que

lhe confere o art. 72, IX e 100, II “a”, ambos da Lei Orgânica Municipal, em pleno exercício das
funções de seu cargo,

Considerando a necessidade de organização do serviço público;
Resolve:
Art. 1º. – Exonerar a servidora pública, Amanda Faria Rodrigues, do cargo de Chefe de
Departamento de serviços de Enfermagem, a qual foi nomeada pela portaria nº 697, de
08 de janeiro de 2021.
Art. 2°.–  Nomeia, a servidora pública, Amanda Faria Rodrigues, para ocupar o cargo
de Chefe de Departamento de Sistemas de Informação à Saúde, com atribuições e
remunerações constantes da Lei Complementar n° 145/2021.
Art. 3º. –  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação e terá seus efeitos
retroagidos a partir do dia 01 de fevereiro de 2021.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.
Prefeitura Municipal de Igaratinga, Minas Gerais, 09 de fevereiro de 2021.

Fábio Alves Costa Fonseca
Prefeito Municipal

COMPRAS E  LICITAÇÃO

 O Município de Igaratinga,  torna público a Ata de registro de Preço n° 02/2021 do PL n° 06/2021 e
Pregão Presencial n° 02/2021. Objeto: Aquisição de papel tamanho A4 para as atividades das secretarias
municipais do Município Igaratinga-MG. A ata de Registro de Preço encontra-se no site:
www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 09/02/2021. Fábio Alves Costa Fonseca – Prefeito Municipal.

O Município de Igaratinga,  torna público o resultado do PL n° 08/2021, na modalidade de Pregão
Presencial  n° 04/2021 e Registro de Preço n° 03/2021. Objeto: Aquisição de peças para manutenção das
máquinas pesadas, pertencentes a frota municipal de maquinários da Secretaria Municipal de
Infraestrutura, Meio Ambiente e Serviços Urbanos do Município de Igaratinga/MG. GANHADORES: A
empresa ALINE GABRIELE DA SILVA SERAFIM 09484913610-ME, com os lotes: I e III no valor
estimado total de R$57.872,40 e a empresa EDUARDO HENRIQUE MARTINS, com os lotes: III e IV no
valor estimado total de R$73.055,40. Igaratinga, 09 de fevereiro de 2021. Letícia Gomes Lara –
Pregoeira.

O Município de Igaratinga,  torna pública a abertura do Processo Licitatório nº 22/2021, Pregão
Presencial nº 10/2021 e Registro de Preço n° 08/2021. Objeto – Contratação de empresa para
prestação de serviços de recuperação de pavimentação asfáltica, tapa buraco com fornecimento
e aplicação de concreto betuminoso para as diversas vias urbanas do Município de
Igaratinga/MG. Abertura dia 23/02/2021 às 09:00 horas. Dotação Orçamentária:

http://www.igaratinga.mg.gov.br/

                                                   INSTITUÍDO PELA LEI 1316/2015-Edição nº 1.434 – Ano VII– 29/01/2021- Pá

                              Instituído pela Lei nº 1316 / 2015 - Edição nº 1.441 – Ano VII– 09/02/2021 – Pág.2

CNPJ: 18.313.825/0001-21

06.01.15.451.0051.2.054-3.3.90.39.00 -254. Mais informações pelo telefone 37–3246-1134.
Edital encontra-se na Prefeitura ou no site www.igaratinga.mg.gov.br. Igaratinga, 09 de fevereiro
de 2021. Letícia Gomes Lara – Pregoeira.

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 06/2021
PREGAO PRESENCIAL Nº 02/2021   RP 02/2021
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PAPEL TAMANHO A4 PARA AS ATIVIDADES DAS
SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICÍPIO IGARATINGA-MG.
Face ao constante nos Autos do Processo Licitatório nº 06/2021, Pregão Presencial nº 02/2021, do
tipo menor preço por item, RATIFICO E HOMOLOGO o procedimento licitatório, de acordo com as
Leis nºs 10.520/02 e 8.666/93, considerando que todas as exigências legais foram cumpridas e
obtidas as melhores propostas, sendo vencedora neste certame a empresa: TREZE LICITAÇÕES
E COMÉRCIO LTDA. - CNPJ: 29.126.669/0001-06 venceu o  item: 01 no valor estimado total de
R$40.889,00 (quarenta mil e oitocentos e oitenta e nove reais). DETERMINO O
PROSSEGUIMENTO DO FEITO, nas formalidades legais.
Publique-se e registre-se.
Igaratinga (MG), 09 de fevereiro de 2021.

FÁBIO ALVES COSTA FONSECA
      Prefeito Municipal

http://www.igaratinga.mg.gov.br/